\n/

DIESEL

ERSATZTEILLISTE

_ AKD 110,5

Ausgabe |

MOTOREN-WERKE MANNHEIM AG



W/

DIESEL

Qé’f?! de GAI(oy
COVFLANS. S /a/wmff,,
® ERSATZTEILLISTE
Gp-29-45

Spares List
Nomenclature des piéces détachées
\ pour le moteur
Catalogo dei pezzi di ricambio
Lista de piezas de recambio

Indice das Pecas Sobressalentes

B AKD 10,5

Ausgabe |

| .
| MOTOREN-WERKE MANNHEIM AG

Ao Sarin | @O 0 cle Wowpn of ¢
\:9 /gl/uz de L/wmu, OW 9

| E 3015 m 1862 I A3 - ;15-599 " -ﬁwiﬂﬁ




Tafelverzeichnis AKD 110,5

Tafel
305.0-01 Kurbelgehduse
305.0-02 Stirnwanddeckel
305.0-03 Kurbelwelle
305.0-04 Zylinder, Kolben und Pleuelstange
. 305.0-05 Zylinderkopf mit Zylinderkopfhaube
305.0-06 Ventilbetdtigung
305.0-07 Nockenwelle
305.0-08 Zahnradélpumpe
305.0-09 Schmierdlfeinstfilter
305.0-10 Olkohler mit Olleitungen
305.0-11 Kraftstoff-Férderpumpe Solex
305.0-12 Bosch-Einspritzpumpe mit Antrieb und Regler
305.0-13 Bosch-Einspritzventil
305.0-14 Kraftstoff-Leitungen
305.0-15 Kraftstoff-Filter
305.0-16 Leitungen und Halterung zum Kraftstoff-Filter
305.0-17 Ansauge- und Auspuffrohr
305.0-18 Olbadluftfilter
305.0-19 Kuhlluftgebldse
305.0-20 Kuhlluftfohrung
305.0-21 Traktormeterantrieb
305.0-22 Elektrische Ausristung
305.0-23 Lichtmaschine und Anlasser
305.0-24 * Auspuffschalldémpfer
. 305.0-25 * Segmentdrehzahlverstellung und Drehzahlfeinverstellung
305.0-26 * Olmanometer
305.0-27 Spannrolle
305.0-28 A * Hydraulik-Pumpe Bosch
305.0-28 B * Hydraulik-Pumpe Bucher-Guyer
305.0-28 C * Hydraulik-Pumpe Pesco
305.0-29 * Lose Teile
305.0-30 * Kraftstoff-Behdlter mit Befestigung
305.0-31 * Fundamentteile und Keilriemenschutz

* ohne Abbildung



Table

305.0-01 Crankcase Complete

305.0-02 Front Wall Cover Complete

305.0-03 Crankshaft Complete

305.0-04 Piston Assembly

305.0-05 Cylinder Head with Cylinder Head Cowl

305.0-06 Valves with Mechanism

305.0-07 Camshaft

305.0-08 Gear Type Qil Pump

305.0-09 Qil Filter

305.0-10 Qil Cooler

305.0-11 Fuel Delivery Pump

305.0-12 Bosch Injection Pemp

305.0-13 Injection Valve

305.0-14 Fuel Delivery Pipes

305.0-15 Fuel Filter

305.0-16 Fuel Filter Pipes and Fastening

305.0-17 Intake and Exhauste Pipes

305.0-18 Qil Bath Air Filter

305.0-19 Cooling Air Blower

305.0-20 Cooling Air Guide System

305.0-21 Speed Regulating Gear for Tractor Engine

305.0-22 Electrical Equipment

305.0-23 Starter and Lighting Dynamo with Support

305.0-24 * Exhaust Silencer

305.0-25 * Speed Adjusting Segment and Speed Fine Regulating Gear

305.0-26 * Qil Pressure Gauge

305.0-27 Tensioning Roller

305.0-28 A * Bosch Hydraulic Pump

305.0-28 B * Bucher-Guyer Hydraulic Pump for Four-CyImder Engine

305.0-28 C * Pasco Hydraulic Pump

305.0-29 * Accessories

305.0-30 ® Fuel Tank (40 litres = 18.4 Imp. Gals.) complete with
Fastening

305.0-31 * Foundation Parts with Vee Belt Protection




Planche

305.0-01 Carter du vilebrequin complet

305.0-02 Couvercle de paroxi de bout complet

305.0-03 Vilebrequin Complet

305.0-04 Piston, bielle et cylindre

305.0-05 Culasse avec couvercle de culasse

305.0-06 Soupapes commande

305.0-07 Arbre d cames

305.0-08 Pompe a huile & engrenages

305.0-09 Filtre & huile

305.0-10 Réfrigérant a huile

305.0-11 Pompe alimentaire & combustible

305.0-12 Pompe d'injection Bosch

305.0-13 Injecteur

305.0-14 Tuyaux de refoulement de combustible

305.0-15 Filtre & combustible

305.0-16 Conduites et fixation au filtre & carburant

305.0-17 Conduites d'aspiration et d'échappement

305.0-18 Filtre & air en bain d'huile

305.0-19 Soufflante d'air de refroidissement

305.0-20 Systéme de guidage de refroidissement

305.0-21 Dispositif de réglage de vitesse pour tracteur

305.0-22 Equipement électrique

305.0-23 Démarreur et dynamo avec support

305.0-24 * Silencieux

305.0-25 ® Segment de réglage de vitesse et dispositif de réglage de
précision de la vitesse

305.0-26 * Manométre a huile

305.0-27 Rouleau de tension

305.0-28 A * Pompe hydraulique Bosch

305.0-28B * Pompe hydraulique Bucher-Guyer pour moteur & quatre
cylindres

305.0-28 C ® Pompe hydraulique Pasco

305.0-29 ® Accessoires

305.0-30 * Réservoir & carburant (40 litres) avec fixation

305.0-31 ?Pieces de fondation avec dispositif de protection de la

courroie trapézoidale



Cuadro

305.0-01
305.0-02
305.0-03
305.0-04
305.0-05
305.0-06
305.0-07
305.0-08
305.0-09
305.0-10
305.0-11
305.0-12
305.0-13
305.0-14
305.0-15
305.0-16
305.0-17
305.0-18
305.0-19
305.0-20
305.0-21
305.0-22
305.0-23
305.0-24
305.0-25
305.0-226
305.0-27
305.0-28 A
305.0-28 B
305.0-28 C
305.0-29
305.0-30
305.0-31

Blocco motore completo
Coperchio frontale completo
Albero manovella completo
Stantuffo, biella e cilindro
Testata del cilindro con cuffia
Comando delle valvole

Albero di distribuzione

Pompa d'olio ad ingranaggi
Filtro d'olio

Refrigerante dell'olio

Bomba nodriza de combustible
Pompa d'iniezione Bosch
Vdlvula de inyeccion

Tuberias de impulsién de combustible
Filtro del combustibile

Tubo collettore di aspirazione e tubo collettore di scarico
Filtro d'aira a bango d'olio

Soffiante dell'aria di raffreddamento

Guide dell’aria di raffreddamento

Dipositivo de regulacién de velocidad para tractor

Motorino d'avviamento e dinamo con dispositivi di fissaggio

% Parti staccate

T E—



Tavola

305.0-01 Carter completo

305.0-02 Tapa de la pared frontal completa

305.0-03 Eje cigiiefial completo

305.0-04 Embolo, biela y cilindro i

305.0-05 Culata de cilindro con cubierta de culata

305.0-06 Escape con accionamiento

305.0-07 Arbol de levas

305.0-08 Bomba de engranajes para aceite

305.0-09 Filtro de aceite

305.0-10 Refrigerador de aceite

305.0-11 Pompa di alimentazione

305.0-12 Bomba de inyeccién Bosch

305.0-13 Iniettore ¢

305.0-14 Tubi di mandata del combustibile

305.0-15 Filtro de combustible

305.0-16 Tuberias y sujeciéon para el filtro de combustible

305.0-17 Tubos de aspiracién y de escape

305.0-18 Filtro de aire en bafio de aceite

305.0-19 Turbo-ventilador de aire de refrigeracion

305.0-20 Conduccién del aire de refrigeracion

305.0-21 Comando del trattorementro

305.0-22 Equipo eléctrico

305.0-23 Arrancador y dinamo de alumbrado con soporte

305.0-24 # Silenciador

305.0-25 = Segmento para varia la velocidad y dispositivo para
regulacién fina de la velocidad

305.0-26 * Manémetro para aceite

305.0-27 Rodillo tensor

305.0-28 A * Bomba hidraulica Bosch

305.0-28 B *Bomba hidraulica Bucher-Guyer para motor de cuatro
cilindros

305.0-28 C * Bomba hidrdulica Pasco

305.0-29 # Accesorios

305.0-30 * Deposito de combustible (40 litros) con sujecidn

305.0-31 ¢ Piezas de cimentacién con proteccién de la correa

trapezoidal



Gravura

305.0-01
305.0-02
305.0-03
305.0-04
305.0-05
305.0-06
305.00-7
305.0-08
305.0-09
305.0-10

© 305.0-11
305.0-12
305.0-13
305.0-14
305.0-15
305.0-16
305.0-17
305.0-18
305.0-19
305.0-20
305.0-21
305.0-22
305.0-23
305.0-24
305.0-25
305.0-226
305.0-27
305.0-28 A
305.0-28 B
305.0-28 C
305.0-29
305.0-30
305.0-31

Carter do virabrequim, compl.

Tampa da parede frontal, compl.
Virabrequim, compl.

Pistdo, biela e cilindro

Cabecote com a capota correspondente
Mecanismo de acionamento das vdlvulas .
Veio de comando

Bomba de éleo de engrenagens

Filiro de 6leo

Radiador de éleo

Bomba de alimentagdo de combustivel
Bomba injetora Bosch

Valvula de injegdo

Tubulagem de pressdo do combustivel
Filtro de combustivel

Tubo de aspiracdo e de escape

Filiro de ar em banho de éleo

Ventilador

Guia do ar de refrigeracdo

Acionamento de tratores (velocidade optimal)

Motor de partida e dinamo com pegas de fixacdo

*# Pegas avulsas




Platenlijst AKD 110,5

Plaat:

305.0-01 Carter

305.0-02 Alsluitdeksel aan voorzijde

305.0-03 Krukas

305.0-04 Cilinder, zuiger en krukstang

305.0-05 Cilinderkop met cilinderkopkap

305.0-06 Klepmechanisme

305.0-07 Nokkenas

305.0-08 Tandradoliepomp

305.0-09 Smeeroliefilter

305.0-10 Olieradiator met olieleidingen

305.0-11 Brandstofpomp Solex

305.0-12 Bosch-Injectiepomp met aandrijving en regelaar
305.0-13 Bosch-Injectieventiel

305.0-14 Brandstof-toevoerleidingen

305.0-15 Brandstoffilter

305.0-16 Leidingen en bevestigingsbeugel van brandstoffilter
305.0-17 In- en uitlaatpijp

305.0-18 Oliebadluchtfilter

305.0-19 Ventilator

305.0-20 Koelsysteem

305.0-21 Tractormeteraandrijving

305.0-22 Electrische vitrusting

305.0-23 Dynamo en starter

305.0-24 * Knalpot

305.0-25 * Segment-toerentalafstelling en toerentalfijnafstelling
305.0-26 * Oliedrukaanwijzer

305.0-27 Spanschijf

305.0-28 A * Hydraulica-pomp Bosch

305.0-28B * Hydraulica-pomp Bucher-Guyer
305.0-28C * Hydraulica-pomp Pesco

305.0-29 * Losse onderdelen

305.0-30 * Tank met bevestiging

305.0-31 * Fundamentdelen en drijfriembescherming

* zonder afbeelding



Ter attentie!

Bij de bestelling van reserveonderdelen gelieve steeds op te geven:

Nummer van motor (op kenplaatje en carter gesponst), alsmede type.
2. Hoeveelheid, benaming en bestelnummer der verlangde onderdelen.

3. Wijze van verzending: per expresse, als vrachtgoed, als vrachtgoed met
spoedbehandeling, als expresse-goed, per luchtpost.

4. Nauwkeurig adres van ontvanger, met vermelding van post- en spoor-
wegstation.

Ingeval van telegrafische bestelling is onderstaande vermelding voldoende:
a) motornummer

b) wijze van verzending

c) aantal en bestelnummer van de gewenste onderdelen

d) adres van ontvanger

Het gewenste aantal niet in cijfers, maar voluit in letters vermelden.
Voorbeeld voor een telegrafische bestelling:

Alterbenz Mannheim

per expresse een 305.0-07.3 motor Nr. 305.4.00004.

Ondertekening

Dit wil zeggen:

Verzend per expresse voor mijn-motor Nr. 305.4.00004 een nokkenastandwiel
305.0-07.3.

Het verdient aanbeveling, telegrafische bestellingen onmiddelijk schriftelijk
te bevestigen, aangezien telegramteksten dikwijls verminkt worden.

De levering der volgens de lijst van reserveonderdelen bestelde onderdelen
geschiedt overeenkomstig onze verkoop- en garantievoorwaarden.

De lijst van reserveonderdelen en afbeeldingen zijn niet bindend ten opzichte
van de constructie.

Ter inleiding!
In deze lijst van reserveonderdelen zijn alle te koop zijnde, uitwisselbare
motoronderdelen vermeld.
De onderdelen zijn in afbeeldingen afzonderlijk opgegeven.
Om een bepaald onderdeel te identificeren gaat men alsvolgt te werk:

1. Het gewenste onderdeel is bekend, b.v. nokkenastandwiel. In de platen-
lijst zoekt men de afbeelding nokkenas en vindt daar onder afbeelding 2
het nokkenastandwiel.

2. Om het nummer van een reserveonderdeel te vinden zoekt men op de plaat
het nummer van het betreffende onderdeel. Aan de hand van dit nummer
vindt men dan in de specificatielijst het onderdeelnummer, b.v. 305.0-07
afbeelding Nr. 3 nokkenastandwiel.




AKD 1105 D
Yorderseite

AKD 1105 D
Rickseite




Sitz der Motornummer

am Kurbelgehduse

ild

auf dem Typensch



Zur Beachtung!

Bei der Bestellung von Ersatzieilen ist_stets anzugeben: . s s :

1. Die Nummer des Motors (auf dem Firmenschild und auf dem Kurbelgehduse eingeschlagen), sowie die Typenbezeichnung.
2. Stiickzahl, Bezeichnung und Bestellnummer der bendtigten Ersatzteile. ) i

3. Gewinschte Versandart: per Eilpost, dringende Eilpost, Frachigut, beschleunigtes Eilgut, ExpreBgut, Luftpost.

4, Genave Anschrift des Empfdngers mit Post- und Bahnstation.

Fir drahtliche Bestellung genigt die Angabe:

a) Motornummer

b) Versandart

c) Stickzahl und Bestellnummer der gewiinschten Teile

d) Anschrift des Empféngers.

Stiickzahlen sind dabei nicht in Ziffern, sondern in Worten anzugeben.

Beispiel fir eine drahtliche Bestellung:

Alterbenz Mannheim

Expref ein 305.0-07.3 Motor Nr. 305.4.00004.

Unterschrift

Dies bedeutet:

Senden Sie mir als ExpreB for meinen Motor Nr. 305.4,00004 ein Stirnzahnrad zur_Nockenwelle 305.0-07.3.

Es ist ratsam, drahtliche Bestellungen unverziiglich schriftlich zu bestdtigen, da Telegramme oft verstimmelt eingehen.

Die Lieferung der nach der Ersatzteil-Liste bestellten Teile erfolgt auf Grund unserer Verkaufs- und Garantie-Bedingungen.
Ersatzteilliste und Abbildungen sind for die Ausfihrung nicht verbindlich.

Note

The following particulars are absclutely necessary when ordering spares:

1. Type and engine number (this will be found on manufacturer's nameplate and stamped on the crankcase).

2. Quantity, denomination and number of component required, faken from the plates and numbered descriptions.
3. Method of shipment, viz: Express post, ordinary goods, fast goods, airmail, seamail, etc.

4. Exact adress fo which spares must be sent, stating post office or railway station of destination.

When ordering spares by telegraph, the following particulars will se sufficient:

a) Engine number

b} Method of shipment

¢) Quantity and number of component required

d) Adress to which spares must be sent

In the telegram, the quantity of spares should be written in words (not in figures).

The following example shows how a telegraphic order should read:

Alterbenz Mannheim

By express one 305.0-07.3 engine Nr. 305.4.00004.

Signature .

This telegram stands for: Send by express one camshaft g];ear wheel 305.4.00004 for my engine Nr. 305.0-07.3.

We recommend to confirm without delay by letter the telegraphic orders, as the telegrams often arrive mangled.
The spares ordered as per our List of Spares are forwarded in accordance with our terms of sale and guarantee.
The List of Spares, as well as the Plates, are not definitely binding as to construction.

Attention

Pour les commandes de piéces de rechange, les indications ci-aprés sont absclument nécessaires:

1. Type et numéro du moteur (on le trouvera sur la plaque d’identité et estampé sur le carter).

2. Quantité, designation et numéro de la commande des piéces de rechange demandées, & rechercher d'aprés la nomenclature des planches et celle
des numéros des pigéces.

3. Mode d'expédition demandé: colis express, service rapide, par chemin de fer grande vitesse, vitesse accélérée ou pefite vitesse, par avion, par
mer etc.

4. Adresse exacte du destinataire avec mention du bureau de poste ou de la station de chemin de fer de destination,

Pour des commandes télégraphiques, les indicationes suivantes suffiront:

u; Numéro du moteur

b) Mode d'expédition demandé

¢) Quantité et numéro de la commande des piéces de rechange demandées

d) Adresse du destinataire

Dans le télégramme, la quantité doit étre écrite en leftres (non en chiffres).

A titre d'explication, voir ci-aprés |'exemple d'une commande télégraphique:

Alterbenz Mannheim

Par express un 305.0-07.3 moteur Nr. 305.4.00004.

Signature y

Ce télégramme veut dire: Envoyez par express un engrenage d'arbre & cames 305.0-07.3 pour mon moteur Nr. 305.4.00004.

|| est recommandé de confirmer sans délai par écrit la commande télégraphique, vu que souvent les télégrammes arrivent mutilés.

L'envof[ des piéces de rechange commandées selon notre Nomenclature des Piéces de Rechange se fait conformément & nos conditions de vente et de

arantie.

fu nomenclature des piéces de rechange ainsi que les figures sont sans engagement pour |'exécution.

Attenzione

Nelle ordinazioni di pezzi di ricambio si devono sempre indicare:

1. 1l numero del motore (che & incisc sulla targa e sul carter del motore) come pure il tipo del motore.

2. |l numero dei pezzi di ricambio richiesti, la loro specificazione ed il loro numero di ordinazione.

3. La spedizione desiderata: per espresso, espresso urgente, a piccola velocita, a grande velocita, bagaglio appresso, via aerea.
4. L‘incﬂrizzo esatto del destinatario precisando la stazione postale e ferroviaria.

Nelle ordinazioni telegrafiche & sufficiente indicare:

a) il numero del motore

b) il modo della spedizione

¢) il numero del pezzi desiderati ed il numero di ordinazione.

d) l'indirizzo_del destinatario

Il numero dei pezzi non deve essere indicato con cifre ma bensi con parole. Un'ordinazione telegrafica deve essere redotta ad esempio nel seguente

modo:

Alterbenz Mannheim

iI:_ler espresso un 305.0-07.3 motore Nr, 305.4.00004,

irma

Tale telegramma ha il seguente significato:

Inviateci per espresso per il motore No. 305.4,00004 I'albero di distribuzione 305.0-07.3. : : ; R

Si consiglia di confermare |'ordine telegrafico immediatamente con una lettera per evitare malintesi dovuti a telegrammi poco chiari.

La fornitura della parti commissionate secondo il catalogo di pezzi ricambio si effettua in base alle nostre condizioni generali di vendita e di
aranzia.

| catalogo dei pezzi di ricambio e le figure non sono impegnativi.

N MOTOREN-WERKE MANNHEIM AG
DIESEL VORM. BENZ ABT. STAT. MOTORENBAU
Mannheim - Carl-Benz-Strafle

Fernsprecher Nr. 58081 Fernschreiber Nr. 04-62341 Draohtanschrift: Alterbenz Mannheim
Telephone Teleprinter Telegrams

Téléphone Téléscripteur Adresse télégraphique

Telefono Telescrivente Indirizzo telegrafico:

Teléfono Teletipo Direccién telegrafica

Telefone Teletipo End. tel




Atencidn

Al formular un pedido de piezas de recambio es imprescindible suministrar los datos siguientes: . .

1. Nomero del motor (éste se encontraré en la chapita de fabrica en el motor y estampado en el cdrter) asi como tipo del motor.

2. Cantidad, designacién y No. de pedido de las piezas de recambio necesitadas segin el cuadro correspondiente, i

3. Especificar el modo de envio deseado: por expreso, por correo urgente, por paquete postal internacional, en pequefio o gran velocidad, por via
maritima, por via aérea efc. 3 . %

4. Detallar la consignacién, indicando la administracién de correos & bien la estacién ferroviaria de destino.

Al hacer pedido por telégrafo, los datos siguientes seran suficientes:

a) Nomero del motor

b) Modo de envio deseado

¢) Cantidad y No. de pedido de las piezas de recambio deseadas

d) Consignacién

En el telegrama, escribase la cantidad en letras (no en cifras).

Por explicacion, véase el ejemplo siguiente de un pedido por telégrafo:

Alterbenz Mannheim

|f:‘9r expreso un 305.0-07.3 motor 305.4.00004.

irma

Este cuerpo significa: Sirvanse enviarme por expreso un pifion del drbol de distribucion 305.0-07.3 para mi motor Nr. 305.4.00004.

Se recomienda confirmar inmediatamente por escrito los pedidos telegraficos, ya que los telegramas a menudo llegan mutilados.

(I;u entrega de las piezas de recambio pedidas segon nuestra lista de piezas de recambio se hace de acuerdo con nuesiras condiciones de venta y

e garantia.

La [lista de las piezas de recambio, asi como los grabados, se entienden sin compromiso en cuanto a la ejecucién.

~
Atengdo
Ao pedir pegas sobressalentes indique sempre:
1. O nomero do motor (gravado na placa da fabrica e no carter), assim como o tipo do motor.
2. A quantidade de pegas, a sua denominagdo e o numero da peca exigida.
3. Expedicdo desejada: expresso, expresso urgente, carga, carga expressa, via aérea.
4, Enderégo exato do remetente com indicagdo da estagdo férrea e do posto de correio.
Para pedidos lelegréficos basta indicar:
o] Nomero do motor.
b) Tipo de expedigio .
c} Quantidade e nomero das pegas exigidas
d) Enderégo do remetente
As quantidades deverdo ser indicadas em palavras, e ndo em algarismos.
Exemplo de um pedido telegrafico:
Alterbenz Mannheim
Carga expressa um 305.0-07.3 motor Nr. 305.4.00004.
Assinatura:
Isto significa:
Mandem-me por carga expressa para o meu motor no. 305.4.00004 uma roda do veio de cames 305.0-07.3. i
Aconselhamos confirmar pedidos telegraficos por escrito e sem demora, pois frequentemente os telegramas chegam mutilados. .
O fornecimento das pecas pedidas de acérdo com a Lista de Pecas Sobressalentes tem por base as nossas Condicdes de Venda e de Garantia.
A Lista de Pecas Sobressalentes e as gravuras entendem-se sem compromisso quanto & execucdo da peca respectiva.

Einleitung!
Diese Ersatzteilliste enthdlt alle verkduflichen, auswechselbaren Teile des Motors.
[Z)ie 'lfsile find in Biid-chﬁln zusummgl_n Iefoﬁ!.f crond s .
tifizi i il I ist 3 - 3 % 7 % y
'I.ui'Jie eé‘e;éﬁéﬁ:;ﬁeglg?s T:?I;mi:; ti'.»r:akr;lenlnst, ‘:. B(.) %?i"mié"ﬁﬁm" ;uirﬁggk:r:‘w lle. Man sucht im Tafelverzeichnis die Bildtafel der Nockenwelle und findet
auf dieser unter Bild Nr. 2 das Nockenwellenrad. ) ) . ] )
2. Um die Teilnummer eines Ersaizteils zu bestimmen sucht man in der Bildtafel die Bildnummer aes Teils und ermittelt in der Stickliste die Teilnummer,
z. B. 305.0-07 Bild-Nr. 3 Stirnzahnrad zur Nockenwelle.

Preface

In this spare parts list, all interchangeable components of the engine, which are on sale, are itemized.

The components are specified on illustrated plates.

To ascertain a particular component, proceed as follows:

1. The required spare part is known to be for instance the camshaft wheel. Look up, in the list of plates, the particular plate showing the camshaft,
and there you will find the camshaft wheel itemized under No.

2. To find out the part No. of the required spare part, look up in the illustrated plate the number, under which the spare part is shown, and ascertain in
the numbered :?escripiion the corresponding Part No., e.g.: Table 305.0-07 illustrated item Nr. 3 — Camshaft e\lheel.

Préambule

Cette nomenclature comprend toutes les piéces détachées de rechange du moteur qui sont en vente.
Les piéces détachées sont groupées dans des planches illustrées. Pour identifier une piéce de rechange particuliére, suivre les instructions que voici:
1. La piéce de rechange demandée est connue, comme p. e. |'engrenage d'arbre & cames. Chercher, dans le tableau des planches illusirées, la
lanche montrant |'arbre & cames, od I'engrenage d'arbre & cames est representé sous le numéro 2,
2. Pour trouver le numéro de commande d'une piéce de rechange, il faut chercher dans la planche illusirée le numéro sous lequel est montrée la
piéce nécessitée. D'aprés ce numéro, le numéro de commande se recherche dans la planche descriptive, comme p. e.: Planche 305.0-07 Nr. 3 sur la
planche illustrée — engrenage d'arbre @ cames 1-07.5.

Prefazione

In questo catalogo di pezzi di ricambio sono elencate tutte le parti del motore che si possono sostituire e acquistare.

| ricambio sono raggruppati e riprodotti nelle apposite tavole.

Per identificare un determinato pezzo di ricambio si procede nel seguente modo:

1. Il nome del pezzo é noto, ad esempio, ingranaggio dell'albero a camme. Nell'indice delle tavole si trova I'albero a camme e nella corrispondente
tavola, in fig. 2 si trova l'ingranaggio dell'albero a camme.

2. Per determinare il numero di un pezzo di ricambio si ricerca nella tavola irb_%uesﬁone il numero della figura corispondente ol pezzo e nell'elenco
dei pezzi si trova il relativo numero del ricambio, ad esempio, Tavola 305.0-07. Fig. 3 ingranaggio dell'albero a camme.

Introduccién

En los cuadros insertos a continuacién figuran todas las piezas de recambio puestas a la venta.

Dichas piezas estan dispuestas en grupos en cuadros ilustrados. L.

La determinacién de una pieza particular se hace segin las instrucciones siguientes:

1. La pieza deseada estd conocida, tal como el pinon del drbol de levas: Buscar en el indice de los cuadros el cuadro ilusirado representando el
arbol de levas. En dicho cuadro, el pifién del drbol de levas se encontrard.con el numero 2.

2. Para averiguar el nimero de pedido de una pieza de recambio, es preciso buscar en el cuadro ilustrade el nomero de la pieza. Segin este
gdmero tlaldm'.llmero de la pieza necesitada se encontrard en el cuadro descriptivo, tal como: Cuadro 305.0-07 No. 3 en el cuadro ilustrado — pifion
el arbal de levas.

Introdugéio

Esta Lista de Pecas Sobressalentes contém todas as pegas substituiveis do motor que se acham & venda.
As pecas estdo reunidas em gravuras. ;
fl’m:g a identificagdo de umuh pegq defermnEu:diu l;iev\;-;,-se gro&eder dc;’ seguinte maneira:
. A natureza da peca é conhecida, p. ex. Roda do Veio de Cames. Procura-se no Indice de G i 58~
- KERodg d; Vailoie Cames sobd:: iTa : ravuras a gravura do Veio de Cames e nesta achar-se-a
. Afim de determinar o nomero da peca sobressalente, procura-se_na gravura 0 o

peca, p. ex. Gravura 305.0-07 Gravora No. 3 Roda do Veio de Cames. geral o nimero da gravura da pesa, e na lista de pesas o nimero da




* Kurbelgehéuse Tafel 305.0-01
Crankcase Complete Table

Carter du vilebrequin complet Planche

Carter completo

Tavola
Blocco motore completo Cuadio
Carter do virabrequim, compl. Gravura

Bildbenennung siehe Anhang



Tafel 305.0-02

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Stirnwanddeckel
Front Wall Cover Complete

* Couvercle de poroi de bout complet

Topa de la pared frontal completa
Coperchio frontale completo
Tampa da parede fronial, compl.




Kurbelwelle vollst.

Cronkshaft Complete
Vilebrequin Complet

Eje cigiefial completo
Albero manovella completo
Virabrequim, compl.

Tafel 305.0-03

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

[
Q
o
£
>
o
[
[
(]

Bildbenennung siehe Anhang



Tafel 305.0-04 Zylinder, Kolben und Plevelstange
Table Piston Assembly

Planche Piston, bielle et cylindre
Tavola Embolo, biela y cilindro
Cuadro Stantuffo, biella e cilindre
Gravura Pistéo, biela e cilindro

Bildbenennung siehe Anhang



Zylinderkopf mit Zylinderkopfhauhe Tafel 305.0-05
Cylinder Head with Cylinder Head Cowl Table
Culasse avec couvercle de culasse

Planche
Culeta de cilindro con cubierta de culata Tavola
Testata del cilindro con cuffia Cuadro
Cabegote com a capota correspondente Gravura

Bildbenennung siehe Anhang



Tafel 305.0-06 Ventilbetétigung

Table Valves with Mechanism

Planche Soupapes comman de

Tavol Escape con accionamiento

Cuad Comando dell Ivol

Grovura Mecanismo de acionamento das vé Ivulas

§ 7
@%W || Ty, :

Bildbenennung siehe Anhang



Nockenwelle
Camshaft

Arbre & cames

Arbol de levas

Albero di distribuzione
Yeio de comando

Tafel 305.0-07

Table
Planche
Taveola
Cuadro
Gravura

Bildbenennung siehe Anhang



Tafel 305.0-08
Table

Planche

Tavola

Cuadro

Gravura

Zahnrad-Olpumpe

Gear Type Oil Pump

Pompe @ huile & engrenages
Bomba de engranajes para aceite
Pompa d'olio ad ingranaggi
Bomgu de 6leo de engrenagens




Tafel 305.0-09

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

b 1

tre a huile
tro de aceite
tro d'olio
tro de dleo

| Filter

Schmierslfeinstfilter

Fi
Fi
Fi
Fi

g
!

ity
M

I

i,

il

Bildbenennung siehe Anhang



Tafel 305.0-10 Olkiihler

Table Qil Cooler

Planche éfrigérant a huile
Tavola Refrigerador de aceite
Cuadro efrigerante dell'olio
Gravura Radiador de éleo

— -
g

Wmmwwmm

Bildbenennung siehe Anhang



Krafistoff-Forderpumpe Solex

Fuel Delivery Pump

Pompe alimentaire & combustible
Pampa di alimentazione

Bomba nodriza de ccombustible
Bomba de alimentagdo de combustivel

Tafel 305.0-11

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Bildbenennung siehe Anhang



e

Tafel 305.0-12 Bosch-Einspritzpumpe
Table Bosch Irgedion Pomp
Planche Pomge ‘injection Bosch
Tavola Bomba de inyeccién Bosch
Cuadro Pompa d'iniezione Bosch
Grovura Bomba injetora Bosch

Bildbenennung siehe Anhang



Bosch-Einspritzventil

Injection Valve
Injecteur

Iniettore

Vélvula de inyeccion
Valvula de injecdo

Tafel 305.0-13

Table
Planche

Tavola

Cuadro
Gravura

Bildbenennung siehe Anhang

7 A
cﬂ\“‘@‘ i @



Tafel 305.0-14 Kraftstoffleitungen

Table Fuel Delivery Pipes
Planche Tuyaux de refoulement de combustible
Tavola Tubi di mandata del combustibile

Tuberias de impulsion de combustible

Cuadro
Tubulagem de pressdo do combustivel

Gravura

Bildbenennung siehe Anhang




Kraftstoff-Filter Hengst Tafel 305.0-15

Fuel Filter Table
Filtre @ combustible Planche
Filtro de combustible Tavole
Filtro del combustibile Cuadro
Filtro de combustivel Gravura

Bildbenennung siehe Anhang



Leitungen und Halterung zum Krafistoff-Filter Tafel 305.0-16

Fuel Filter Pipes and Fastening Table

Conduites ef fixation au filtre @ carburant Planche

Tuberias y sujecién para el filtro de combustible Tavola
Cuadro
Gravura

Bildbenennung siehe Anhang



Ansauge- und Auspuffrohr

Intake and Exhauste Pipes

Conduites d'aspiration et d'échappement

Tubos de aspiracién y de escape

Tubo collettore di aspirazione e tubo collettore di scarico
Tubo de aspiragdo e de escape

Tafel 305.0-17
Table

Planche

Tavola

Cuadro

Gravura

Bildbenennung siehe Anhang




Tafel 305.0-18 Olbadluftfilter
Table

Qil Bath Air Filter
Planche ; Filtre & air en bain d'huile
Tavola Filtro de aire en bafio de aceite
Cuadro Filtro d'cira a bango d'olio
Gravura

Filtro de ar em banho de ¢leo

Bildbenennung siehe Anhang



Kiihlluftgebldse

Cooling Air Blower

Soufflante d'air de refroidissement
Turbo-ventilador de aire de refrigeracion
Soffiante dell'aria di raffreddamenio
Ventilador

Tafel 305.0-19

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura




Tafel 305.0-20 Kishlluftfiihrung
Table Cooling Air Guide System

Planche Systéme de guidage de refroidissement
Tavola Conduccion del aire de refrigeracién
Cuadro . Guide dell'aria di roffreddamento
Gravura Guia do ar de refrigeracdo

, f"?
N i ;‘eu 1"
- ..,..‘..‘.u.u.mm.mumumnmm;u|m|mmwIu||muﬂlm!ﬁ!lﬂlﬁif!mlfﬂﬂl IIﬂiFMIJ|||||||||||ﬂm ; !
A R - | |
I '\\\\Wﬂ“ L[“llil&ifl\'i\\‘f?M‘Ea&\\\‘l\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“\\ i \[ ,
I ; -
\\\‘\{“ ! \‘\\ \ 3
\nwwmw&RN“QN\\ \QNNQNNWVN“ A

Bildbenennung siehe Anhang



Traktormeterantrieb Tafel 305.0-21

Speed Reguloting Gear for Tractor Engine Table
Dispositif de régloge de vitesse pour tracteur Planche
Comando del trattorementro Tavola
Dipositive de regulacién de velocidad para tractor Cuadro
Acionamento de tratores (velocidade optimal) Gravura

Bildbenennung siehe Anhang



Tafel 305.0-22

Elektrische Ausriistung
Table Electrical Equipment
Planche Equipement électrique
Tavola Equipo eléctrico
Cuadro
Gravura

Bildbenennung siehe Anhang



Anlasser und Lichtmaschine mit Befestigung Tafel 305.0-23

Starter and Lighting Dynamo with Support Table
Démarreur et dynamo avec support

Planche
Arrancador y dinamo de alumbrade con soporte Tavola
Motorino d'avviamento e dinamo con dispositivi di fissaggic Cuadro
Molor de partida e dinamo com pecas de fixagGo Gravura

iy
g iy
{ mmum:unm1mlﬁﬁm{{t/ﬁw{/{W/

cH
Iy

Bildbenennung siehe Anhang



Spannrolle

Tafel 305.0-27
Table Tensioning Roller
nche Rouleau de tension
Radillo tensor

Bildbenennung siehe Anhang



Kurbelgehtuse

Crankcase

Complete

Carter du vilebrequin complet
Carter completo

Blocco mo
Carter do

tore completo
virabrequim, compl.

Tafel 305.0-01

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Bild

ltem

Fig.
Figura N°
Fig

Benennung
Description
Désignation
Oggetto
Denominacion

N® na gravura Denominagdo

Teil Nr.
Drawing No.
N° de dessin
N° del pezzo
N° del pedido
N° do desenho

Kurbelgehiuse, vollst.m.
Stiftschrauben u, Muttern

Zuganker

Stopfen 8 @&
Stopfen 10 @
Stopfen 12 @

Rohr z. Olmefstab

Deckel z,Sto8stangen-
verkleidung

Formdichtung
Schraubstiick
OlmeBstab, vollat.
Rundschnurring
Winkeldeckel
Formdichtung
Sechskantmutter
Scheibe

Deckel
Rundschnurring
Scheibe
Sechskantschraube
Olwanne
Formdichtung
Buchse

Hauptlagerschale vollst.

normal 65

Rep.Stufe I 64,75 ¢
Rep. Stufe 1I 64,50 @

Rep. Stufe III 64,25 ¢
Rep. Stufe IV 64,0 @



Tafel 305.0-01 Kurbelgehduse

Table Crankcase Complete

Planche Carter du vilebrequin complet
Tavola Carter completo

Cuadre Blocco motore completo
Gravura Carter do virabrequim, compl.
Bild Benennung Teil Nr.

Item Description Drawing No.

Fig. Désignation N° de dessin

Figura N° Oggetto N° del pezzo

ng. Denominacién N° del pedido

N® na gravura Denominagdo N° do desenho

44 PaBlagerschale vollst.
normal 65

Rep.Stufe 1 64,75 @

Rep. Stufe II 64,50 @

Rep. Stufe III 64,25 @

Rep. Stufe IV 64,0 @
45 Stopfen 16 @

DIN-Teile

3 Stiftschraube
12 Sechskantschraube
13 Federscheibe
19 Sechskantschraube
20 Sechskantschraube
21 Sechskantmutter
22 Scheibe
23 Zahnscheibe
24 Sechskantschraube
25 Federring
26 Sechskantmutter

29 Spannhiilse
30 Spannhilse

31 Spannhiilse
34 Sechskantschraube
39 Verschlullschraube

40 Dichéring

M 10x35 DIN 939
M 8x30 DIN 933
B 8 DIN 137

M Bx25 DIN 933
M 8x45 DIN 933
M 10 DIN 934
10,5 DIN 125

A 10,5 DIN 6797
M 8x15 DIN 933
B 8 DIN 127

M 12 DIN 934-8 G

8x20 DIN 1481
10x24 DIN 1481

4x8 DIN 1481

M 8x20 DIN 933

R 1/2" DIN 910
21x27x1 N 11014-Cu




Stirnwanddeckel

Front Wall Cover Complete
Couvercle de paroi de bout complet
Topa de la pared frontal completa
Coperchio frontale completo

Tompa da parede frontal, compl.

Tafel 305.0-02

Table
Planche
Tavolo
Cuadro
Gravura

Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Denominacion N° del pedido
N° na gravura Denominagdo N do desenho

1 Stirnwanddeckel

Gebléseseite

=3 Radial-Dichtring

5 Gehduse {. Entliftung

6 Rundschnurring
i Gewindestift

8 Abdeckblech
0

1 Verschluflschraube

14 Formdichtung

18 Formdichtung
2um Stirnwanddeckel 1

19 Stirnwanddeckel
Schwungradseite

20 Radialdichtring

21 Formdichtung

23 Deckel (Hydraulikpum-
pen-Anbau)

24 Formdichtung

27 Rohr fiir Entluftung

29 Rohrschelle

31 Gehduseflansch

3g?t Deckel

DIN-Teile
2 Stiftschraube
9 Sechskantmutter

11 Sechskantschraube

12 Sechskantschraubel

13 Sechskantschraube

15 Sechskkantmutter

16 Federring

M Bx25 DIN 939
M 6 DIN 934
M 3x25 DIN 933
M 3x45 DIN 933
M 8x70 DIN 931
M 8 CIN 934
B 8 DIN 127



Tafel 305.0-02 Stirnwanddeckel

Table Front Wall Cover Complete
Planche Couvercle de paroi de bout complet
Tavola Tepa de la pared frontal completa
Cuadro Coperchio frontale completo
Gravura Tampa da parede frontal, compl.
Bild Benennung Teil Nr.

Item Description Drawing No.

Fig. Désignation N° de dessin

Figura N° Oggetto N° del pezzo

Fig. Denominacién N° del pedido

N® na gravura Denominagdo N° do desenho

LT Sechskantschraube M 8x20 DIN 933
22 Sechskantschraube ‘M 8x40 DIN 931
25 Spannstift 6x14 DIN 1481
26 Federscheibe B 8 DIN 137
32 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933
33 Stiftschraube M 10x50 DIN 939
34 Sechskantmutter M 10 DIN 934
35 Federring B 10 DIN 127
36 Sechskantschraube M 12x30 DIN 933
37 Federring B 12 DIN 127

38Y  Deckel 6.205.0,787.002.4

39""  Zweischraubenflansch B blindx58 DIN 71501

* Bei Wegfall der Hydraulikpumpe
++

Bei Wegfall des Tachometerantriebes




Kurbelwelle Zweizylinder (chne Abbildung) Tafel 305.0-03

Crankshaft Complete Table
Vilebrequin complet Planche
Eje cigiiefial completo Tavola
Albero manovella completo Cuadro
Virabrequim, compl. Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
ltem Description Drawing No.

Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Qggetto N° del pezzo

ig. Denominacién N° del pedido

N® na gravwra  Denominagdo “N°¢ do desenho

1 Kurbelwelle mont.

2 Spritzring

3 Nabe

5 Stirnzahnrad

7 Gegengewicht

9 Schwungrad
10 Zahnkranz
11 Keilriemenscheibe

DIN-Teile
4 Sechskantschraube M 12x1,5%35 DIN 960
6 Spannhiilse 4x14 DIN 1431

5 Zylinderschraube M 14x50 DIN 912



Tafel 305.0-03 Kurbelwelle Dreizylinder

Table Crankshaft Complete
Planche Vilebrequin complet

Tavola Eje ciglefial completo
Cuadro Albero manovella completo
Gravura Virabrequim, compl,

Bild Benennung Teil Nr.

Item Description Drawing No.

Fig. Désignation N° de dessin

Figura N° QOggetto N° del pezzo

Fig. Denominacién Ne¢ del pedido

N°® na gravura  Denominacéo N° do desenho

Kurbelwelle mont.

Stirnzahnrad

1
2
4 Gegengewicht
5
7

Gegengewicht
Spritzring
8 Nabe
10 Schwungrad
11 Zahnkranz
12 Keilriemenscheibe
DIN-Teile
3 Spannhiilse 4x14 DIN 1481
6 Zylinderschraube M 14x50 DIN 912

9 Sechskantschraube M 12xl,5x35 DIN 960




Kurbelwelle Vierzylinder (ohne Abbildung)

Tafel 305.0-03

Crankshaft Complete Table

Vilebrequin complet Planche

Eje cigleiial completo Tavola

Albero manovella completo Cuadro
Virabrequim, compl, Gravura

Bild Benennung Teil Nr.

ltem Description Drawing No.

Fig. Désignation N° de dessin e
Figura N® Oggetio Ne del pezzo

Fig. Denominacién Ne del pedido

N® na gravura Denominagdo

N° do desenho

i Kurbelwelle mont.
2 Stirnzahnrad
5 Gegengewicht
7 Spritzring
8 Nabe

10 Schwungrad

11 Zahnkranz

12 Keilriemenscheibe

DIN-Teile
3 Spannhiilse 4x14 DIN 1481
Zylinderschraube M 14x50 DIN 912

9 Sechskantschraube M 12x1,5x35 DIN 960



Tafel 305.0-04

Zylinder, Kolben und Pleuvelstange

Table Piston Assembly

Planche Piston, bielle et cylindre
Tavola Embole, biela y cilindro
Cuadro Stantuffo, biello e cilindro
Gravura Pistdo, biela e cilindro
Bild Benennung Teil Nr.

ltem Description Drawing No.

Fig. Désignation N° de dessin

Figura N¢ QOggetto N° del pezzo

Fi Denominacién N° del pedido

N® na gravura

Denominagdo N do desenho

10
11

14
L5

DIN-Teile

W =~ oW

Kolben vollst,
Pleuelstange vollst.

Pleuelstange mit
Pleueldeckel

Pleuelbuchse

Pleuellagerschale zweitl.
fiir Zapfen 58 @ Normalmag

Pleuellagerschale zweitl.
fiir Zapfen 57,75 @ 1. Stufe

Pleuellagerschale zweitl.
fiir Zapfen 57,5 @ 2, Stufe

Pleuellagerschale zweitl.
fiir Zapfen 57,25 @ 3, Stufe

Pleuellagerschale zweitl.
fiir Zapfen 57,00 @ 4. Stufe

Zylinder

Rundschnurring

Rechteckring Nute I
Rechteckring Nute II
Nasenring Nute III
Gleichfasenring Nute IV
Kolbenbolzen

Sg. -Ring

Spannhiilse



Zylinderkopf mit Zylinderkopfhaube Tafel 305.0-05

Cylinder Head with Cylinder Head Cowl Table
Culasse avec couvercle de culasse Planche
Culata de cilindro con cubierta de culata Tavola
Testata del cilindro con cuffia Cuadro
Cabecote com a capota correspondente . Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing Mo,
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Dencminacién N° del pedide
N° na gravura Denominagdo N° do desenho

1 Zylinderkopf mit Einlaf-

und Auslz2Bventil
2 Zylinderkopf mit Ventil-
fihrung

6 Sechskantschraube
13 Brenner
14 Vorkammer
15 Abdeckblech
18 Befestigungsbigel
19 Druckstiick
20 Dichtring
21 Ventilfithrung
22 Ventilsitzring Ausl=8
23 Ventilsitzring EinlaQ
26 Zylinderkopfhaube
27 Formdichtung
29 Scheibe
30 Auslafventilkegel
31 Einlafiventilkegel
32 Druckfeder
33 Federteller
34 Ventilkegelstickhdlfte

36 Ring



Tafel 305.0-05

Zylinderkopf mit Zylinderkopfhaube

Table Cylinder Head with Cylinder Head Cowl
Planche Culasse avec couvercle de culasse
Tavola Culata de cilindro con cubierta de culata
Cuadro Testata del cilindro con cuffia

Gravura Caobegote com o capota correspondente
Bild Benennung Teil Nr.

ltem Description Drawing No.

Fig. Désignation N° de dessin

Figura N° Oggetto N° del pezzo

Fi Denominacién N del pedido

N® na gravura Denominagdo

N° do desenho

DIN-Teile

3 Stiftschraube

4 Stiftschraube

5 Stiftschraube

7 Dichtring

3 Spannhiilse

9 Sechskantmutter
10 Federring
11 Stiftschraube
12 Tellerfeder
16 Sechskantschraube
17 Federring
24 Scheibe
25 Sechskantmutter
23 Hutmutter

35 Dichtring

M 10x25 DIN 835

M 10x40 DIN 835

M 8x35 DIN 835

A 10x14 DIN 7603-Cu
3x20 DIN 1481

M 10 DIN 934

B 10 DIN 127

M 10x35 DIN 939

A 40 DIN 2093

M 6x12 DIN 933

B 6 DIN 127

C 8,4 DIN 6319

M 8 DIN 934

M 10 DIN 917

C 10x14 DIN 7603-Cu




Ventilbetkitigung

Valves with Mechanism

Soupapes commande

Escope con accionamiento

Comando delle valvole

Mecanismo de acionamento das valvules

Tafel 305.0-06

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Bild Benennung
Iltem Description
Fig. Désignation
Figura N° Oggetto

Fig Denominacién

N° na gravura Denominagdo

Teil Nr.
Drawing No.
N de dessin
N° del pezzo
N° del pedide
N¢ do desenho

1 Kipphebelbock n, Hebel
vollst,
Z Kipphebelbock
3 Scheibe
5 Kipphebel
6 Einstellschraube
2 Stofistange vollst,
2 Pilzstdfel
10 Stoflstangenverkleidung
12 Druckfeder
13 Ring
14 Rundschnurring
16 Lagerbuchse
DIN-Teile
4 Sicherungsring
T Sechskantmutter
11 Dichtring

15 Stiftschraube

16x1 DIN 171

M 8 DIN 934

C 18x24 DIN 7603-Cu-A
M 10x35 DIN 939



Tafel 305.0-07 Nockenwelle
Table Camshaft
Planche Arbre @ cames
Tavola Arbol de levas

- Cuadro Albero di distribuzione
Gravura Veio de comando
Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N¢ de dessin
Figura N° Oggetto Ne° del pezzo
Fig Denominacién Ne del pedido

N® na gravura Denominagdo

N° do desenho

1 Nockénwelle vollst.
2 Nockenwelle
3 Stirnzahnradz., Nockenw,
4 Stirnzahnrad z, Einspritz-
pumpen Antrieb
7 Ring
3 Segmentz. Nockenwellen-
fixierung
11 Mitnhemer
DIN-Teile
5, Sechskantschraube
6 Zahnscheibe
8 Sechskantschraube
10 Sechskantschraube

M 8x20 DIN 933-10K

A 8,4 DIN 6797
M Bx25 DIN 933
M 8x20 DIN 933




Zahnrad-Olpumpe
Gear Type Oil Pump

Pompe & h
Bamﬂa de

vile & engrenages
engranajes para aceite

Pomgu d'olic ad ingranaggi

Bomba de

6leo de engrenagens

Tafel 305.0-08

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Bild

Item

Fig.

Figura N°
Fig

Benennung
Description
Désignation
Oggetto
Denominacién

N® na gravura Denominagéo

Teil Nr.
Drawing No.
N de dessin
N° del pezzo
N° del pedido
N° do desenho

6
10
11
12
13
17
18
21
22
23
25
26

DIN-Teile

-

0

15
16
19
20
24
27
28

Gehduse f. Zahnradpumpe
teilm.

Stirnzahnrad z.Pumpen-
antrieb

Sicherheitsventil
Gehduse f. Zahnradpumpe
Stirnzahnrad z.Olpumpe
Stirnzahnrad m. Welle
Deckel mit Lagerbohrung
Schmierdlsaugleitung
Winkelblech
Kundschnurring

Scheibe

Gehduse f.Sicherheitsvent.
Druckfeder

Tellerfeder

Scheibenfeder
Sicherungsblech
Sechskantmutter
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Federring
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Kugel
Sicherungsring

Zahnscheibe

3x3,7 DIN 6888
10,5 DIN 432

M 10x1 DIN 936
M 8x20 DIN 933
M 8x30 DIN 933
B 8 DIN 127

M 6x45 DIN 931
B 6 DIN 137

M 6 DIN 934

M Bx15 DIN 933
M 8 DIN 934

14 @ LI DIN 5401
15x]1 DIN 472

A 8,4 DIN 6797



Tafel 305.0-09 Schmierslfeinstfilter

Table Qil Filter
Planche ¥ . Filtre & huile
Tavola Filtro de aceite
Cuadro Filtra d'olio
Gravura Filtro de élio
Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N® Oggetlo N° del pezzo
Fig. Denominacion N° del pedido
N°® na gravura Denominagdo N° do desenho
1 Multi-Hochleistungsfilter
2 Formdichtung
5 Papierfiltereinsatz
6 Siebmantel
9 Ventilsitz
10 Ventilkegel
11 Feder
12 Dichtung
13 Dichtung
DIN-Teile
3 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933
4 Federring B 10 DIN 127
7 VerschluBschraube AM 10x] DIN 7604
8 Dichtring A 10x14 DIN 7603-Cu




Olkiihler

Oil Cooler
Refrigérateur d'huile
Refrigerador de aceite

Tafel 305.0-10

Table
Planche
Tavola
Cuadro

Gravura

Bild Benennung
Item Description
Fig. Désignation
Figura N° Oggetto

Fig. Denominacion

N° na gravura Denominagdo

Teil Nr.
Drawing No.
N° de dessin
N° del pezzo
N¢ del pedido
N° do desenho

Olkihler

2 Flexible Schmierolleitung
v.Kihler z, Filter

3 Flexible Schmierdlleitung
v.Filter z.Kihler

DIN-Teile
4 Hohlschraube
5 Dichtring

4] Schraubsturzen

A 13 DIN 7623
A 18x24 DIN 7603-Cu
A 13 DIN 7627



Tafel 305.0-11

Kraftstoff-Forderpumpe Solex

Table Fuel Delivery Pump
Planche Pompe alimentaire & combustible
Tavola Pompa di alimentazione
Cuadro Bomba nodriza de combustible
Gravura Bomba de climentagée de combustivel
Bild Benennung Teil Nr.
Iltem Description Drowing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Denominacién N2 del pedido
N° na gravura Denominacéo N? do desenho
1 ..DVG-Kraftstoffpumpe
vollst.
2 Oberteil m,eingepreftem
Ventilsitz
Ventilsitz fiir Einlafvent.
4 Ventilpldttchen f. Ein-und
Auslafiventil
5 Ventilfeder £, Ein- und
Auslafiventil
[ Federkorb f, AuslaBvent.
7 Ventilplatte
g Dichtung f. Ventilplatte
9 Senkschraube f. Ventil-
platte
10 Zahnscheibe f. Senkschr,
11 Membrane kpl.
12 Unterteil
13 Membranfeder
14 Pumpenantriebshebel kpl.
15 Pumpenantriebshebel
16 Gelenkstiick
17 Achse f. Pumpenhebel
18 Druckfeder .
19 Schraube zum Befestigen
von Ober-auf Unterteil
20 Federring
21 Formdichtung
22 Zwischenstiick
25 Rohrschelle
27 Stoflel
23 Rundgummiring



Kraftstoff-Férderpumpe Solex Tafel 305.0-11

Fuel Delivery Pump Table
Pompe alimentiaire a combustible Planche
Pompa di alimentazione Tavola
Bomba nodriza de combustible Cuadro
Bomba de alimentagdo de combustivel Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N9 de dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedide
N® na gravura Denominacao N° do desenho
DIN-Teile

23 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933

24 Federring B 8 DIN 127

26 Scheibe 8,4 DIN 125

29 Ringlétstiick B 8 DIN 7622

30 Hohlschraube A 8 DIN 7623

31 Dichtring A 14x18 DIN 7603-Cu



Tafel 305.0-12

Bosch-Einspritzpumpe

e Bosch Injection Pomp
Planche Pompe d'injection Bosch
Tavola Bomba de inyeccién Bosch
Cuadro Pompa di'iniezione Bosch
Gravura Bomba injetora Bosch
Bild Benennung Teil Nr.

Item Description Drawing No.

Fig. Désignation N° de dessin

Figura N° Qggetto N° del pezzo

Fig. Denominacién N° del pedido

N" na gravura Denominag¢do

Ne° do desenho

Einspritzpumpe vollst.
von Bosch

2 Bosch-Regler
5 Schmierplatte
Rollenstéf8el mit Verstell-
schraube
: Tellerscheibe unten
8 Schraubenfeder
9 Tellerscheibe oben
10 Pumpenkolben mit
Pumpenzylinder
11 Regelhiilse
1Z Zahnkranz
14 Druckventil m. Ventiltrédger
15 Schraubenfeder zum
Druckventil
16 Dichtring
17 Rohranschluff (Druck-
ventilhalter)
18 Uberwurfmutter
19 Unterlegscheibe
24 Regelstange
29 Entliftungsschraube
30 Dichtscheibe
35 Dichtplatte
40 Pegelstab
41+ Viereckdichtung
44 Luftfilter
DIN-Teile
27 Sechskanthohlschraube A 8 DIN 7623
28 Dichtring A 14 x 18 DIN 1726
31 Sechskanthohlschraube A 4 DIN 7623
32 Dichtring A 10 x 14 DIN 1726
45 Dichtring A 12 x 16 DIN 1726

¥ ohne Abbildung



Bosch-Einspritzventil
Injection Valve

Injecteur
Inieftore

Valvula de inyeccion
Valwule de injegdo

Tafel 305.0-13

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Bild

Item

Fig.

Figura N°
ig.

Benennung
Description
Désignation
Qggetto
Denominacién

N°® na gravura Denominagdo

Teil Nr.
Drawing No.
N° de dessin
N° del pezzo
Ne© del pedido
N° do desenho

1-1

L - T I N

9
10
11

DIN-Teile

12

Einspritzventil vollst.
Diisenhalter
Druckbolzen
Schraubenfeder
Ausgleichscheibe
Schraubverschluf
Sechskanthohlschraube

Rohranschlul mit Stab-

filter

Dichtscheibe (zu Bild 7)

Disenspannmutter
Drosseldiise
Dichtscheibe

Dichtring (zu Bild 6)

A 8x12 DIN 7603-Cu



Tafel 305.0-14

Kraftstoffleitungen

Table Fuel Delivery Pipes

Planche . TUE&::UK_ de refoulement de combustible
Tavola Tubi di mandata del combustibile
Cuadro Tuberias de impulsién de combustible
Gravura Tubulagem de pressdo do combustivel
Bild Benennung Teil Nr.

Item Description Drowing No.

Fig. Désignation N° de dessin

Figura N2 Oggetto N del pezzo

Fig. Denominacién N del pedido

N na gravura Denominagdo

N2 do desenho

1 Kraftstoffaruckleitung
2 Kraftstoffdruckleitung
3 Kraftstoffdruckleitung
4 Kraftstoffdruckleitung
3 Winkelblech
b Roh:tschellenhdlite
7 Rohrschellenhilfte

13 Flex, Leitung am Ein-

spritzventil

LIN-Teile
3 Sechskantschraube
9 Sechskantschraube
10 Sechskantschraube
11 Sechskantmutter

12 Federring

M ox12 DIN 333
M 6x22 DIN 933
M 6x245 DIN 933
M 6 DIN 934
B 6 DIN 127




Krafistoff-Filter Hengst

Fuel Filter

Filtre & combustible
Filtro de combustible
Filtro del combustibile
Filtro de combustivel

Tafel 305.0-15

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Bild Benennung

Item Description
Fig. Désignation
Figura N° Oggetto

Fig. Denominacion

N® na gravura Denominacdo

Teil Nr.
Drawing No.
N° de dessin
N° del pezzo
N© del pedide
N° do desenho

1 Krafrstoff-Filter
2 Gehduse
3 Filtereinsatz
6 Konsole
i Dichtring
10 Entliuftungsschraube
DIN-Teile
13 Hohlschraube
12 Dichtring
11 Dichtring
9 Dichtring
8 Sechskantschraube
14 Uberstréraventil
14 VerschluBschraube

C 8 DIN 7623

A 14x18 DIN 7603

A 6x10 DIN 7603

A 8x12 DIN 7603

M 8x110 DIN 931

1 DIN 73368

AM 14x1,5 DIN 7604



Tafel 305.0-16 Leitungen und Halterung zum Kraftstoff-Filter

Table Fuel Filter Pipes and Fastening
Plonche Conduites et fixation ou filtre 6 corburant
Tavela Tuberias y sujecién para el filtro de combustible
Cuadro
Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
ltem Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Deneminacién N¢ del pedido
N na gravura Denomina¢do N° do desenho
1 Flexible Leitung v, For-
derpumpe z. Filter
2 Flexible Leitung v. Fil-
ter z. Einspritzpumpe
3 Klemmschelle
DIN-Teile
4 Sechskantschraube M 10x30 DIN 933

{ohne Abbildung)




Ansauge- und Auspuffrohr Tafel 305.0-17

Intake and Exhauste Pipes Table
Conduites d'aspiration et d'échappement Planche
Tubos de aspiracion y de escape Tavola
Tubo collettore di aspirazione e tubo collettore di scarico Cuadro
Tubo de aspiragdo e de escape Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N°© Oggetto N° del pezzo
Fig. Denominacion N° del pedido
N° na gravura Denominagdo N° do desenho

1 Ansaugerohr

2 Formdichtung

3 Auspuffrohr

el Auspuffrohr

6 Ovalflansch

8 Thermag-Sechskantmutter

DIN-Teile
5 Dichtung 56 CIN 71511
7 Sechskantschraube M 10x40 DIN 933

+Abg?ng nach oben bzw, nach unten (ohne Abbildung)




Tafel 305.0-18

Olbadlufifilter

Qil Bath Air Filter

Filtre a eir en bain d'huile
Filtro de cire en bafio de aceite
Filtro d'aira a bango d'olio
Filtro de ar em banho de 6leo

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
Iltem Description Drawing No.
Fig. Désignation N de dessin
Figura N° Oggetto Ne del pezzo
Fig. Denominacion N® del pedide
N° na gravura Denominagdo N° do desenho
1 Luftfilter
2 Haube
3 Vorabscheider
DIN-Teile
4 Dichtung 56 DIN 71511
5 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933
6 Sechskantmutter M 10 DIN 934
7 Federring B 10 DIN 127

Beim Anbau eines Vorabscheiders entfdllt die Haube

dargestellt



Kiihlluftgebldse

Tafel 305.0-19

Cooling Air Blower Table
Soufflante d'air de refroidissement Planche
Turbo-ventilador de aire de refrigeracion Tavola
Soffiante dell'aria di raffreddamento Cuadro
Ventilador Gravura
Bild Benennung Teil Nr.

Iltem Description Drawing No.

Fig. Désignation N° de dessin

Figura N° Qggetio N° del pezzo

Fig. Denominacién N° del pedido

N® na gravura Denominagdo

N° do desenhe

1 Gehduse fur Gezbldse

2 Gebliserad

3 Welle

5 Buchse

6 Buchse

8 Formflansch
11 Keilriemenscheibe

DIN-Teile

£ Rillenkugellager

7 Rillenkugellager

9 Federscheibe
10 Sechskantschraube
12 Springstopmutter
13 Stiftschraube
14 Sechskantmutter
15 Federring

6304 RS DIN 625-C3 EL
6204 RS DIN 625-C3 EL
B 6 DIN 137

M 6x15 DIN 933

M 18x1,5 SNM 003m=11
M 8x25 DIN 835

M 8 DIN 934

B 8 DIN 127



Tafel 305.0-20 Kihlluftfiihrung

Table Cooling Air Guide System
Planche Systéme de guidage de refroidissement
Tavola Conduccion del aire de refrigeracién
Cuadro Guide dell'aria di raffreddamento
Gravura Guia do ar de refrigeracde
Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drowing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Qggetto N° del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedido
N° na gravura  Denominagdo N° do desenho
1 Gehduse fur Kithlluft-
fihrung
2 Abdeckblech zur Kiithl-
luftfihrung (Schwung-
radseite)

3 Abdeckblech zur Kiihl-
luftfihrung (Gebldseseite)

4 Winkelblech (Zuluftseite)
5 Leitblech (Abluftseite)
6 Gewindestange
10 Spannschelle
11 Durchfithrungstille
12 Helteblech
DIN-Teile
7 Sechskantmutter M 4 DIN 934
8 Sechskantschraube M 8x12 DIN 933

9 Federscheibe B 8 DIN 137




Traktormeteranirieb

Speed Regulating Gear for Tractor Engine
Dispositit de réglage de vitesse pour tracteur
Comando del trattorementro

Dipositivo de regulacion de velocidad pora tractor
Acionamento de trotores (velocidade optimal)

Tafel 305.0-21
Table

Planche
Tavola
Cuvadro
Gravura

Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Deneminacién N° del pedido
N°® na gravura Denominacdo N° do desenho
1 Dichtung
2 Formflansch
4 Winkeltrieb
DIN-Teile
3 Radialdichtring B 6x22x7 DIN 65 04BA



Tafel 305.0-22

Elekirische Ausriistung

Table Electrical Equipment
Planche Equipement électrique
Tavola Equipo eléctrico
Cuadro
Gravura
Bild Benennung Teil Ne.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N¢ Oggetto N° del pezzo
Fig. Dencminacién N° del pedido
N® na gravura Denominacdo N° do desenho
Stabglihkerze Beru
2 Endkabel, Anschlufl
3 Verbindungskabel
Anschlufl 6,5 @
4 Glithanlafschalter

] Clihiberwacher




Anlasser und Lichtmaschine mit Befestigung Tafel 305.0-23

Starter and Lighting Dyname with Support Table
Démarreur et dynamo avec support Planche
Arrancador y dinamo de alumbrado con soporte Tavola
Motorino d'avviamento e dinamo con dispesitivi di fissaggio Cuadro
Motlor de partida e dinamo com pegas de fixacdo Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggeito N° del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedido
N°® na gravura Denominacéo N° do desenho
1 Lichtmaschine
2 Bugel £, Lichtmaschine
3 Lasche
1 Schraubstiick
10 Scheibe
11 Keilriemenscheibe
12 Anlasser
b3 Gummikappe
DIN-Teile
5 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933-10 K
¢} Federring B 8 DIN 127
7 Sechskantmutter M 8 DIN 934
) Sechskantschraube M 10x15 DIN 933
9 Scheibe 8,4 DIN 125
14 Federring
15 Sechskantmutter

16 Federscheibe



Tafel 305.0-24 (ohne Abbildung) Auspuffschalldémpfer

Tab! ;
Planche Gt Soncer
Tavola Silenciador
Cuadro
Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
Iltem Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedide
N° na gravura Denominacdo N° do desenho
1 Auspuffschalldémpfer
2 Runddichtung
4 Dichtring
) Rundflansch
10 Stahlwolle
DIN-Teile
3 Flachdichtung 50 ND 6 DIN 2690 Asb.
2 dick
5 Verschluflschraube R 3/8" DIN 910
6 Sechskantschraube M 12x30 DIN 933
7 Sechskantschraube M 12x35 DIN 933
8 Sechskantmutter M 12 DIN 934




Segmentdrehzahlverstellung und Drehzahlfeinverstellung (ohne Abbildung)

Speed Adjusting Segment and Speed Fine Regulating Gear
Segment de réglage de vilesse ef disposifif de régloge de précision de la vitesse
Segmenle para variar la velocided y dispositivo para regulacion fing de la velocidad

Tafel 305.0-25

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation Ne dge dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedido
N® na gravura Denominagdo * N° do desenho
1-22 Segmentdrehzahlverst,

vollst.

1-7, 9-11 Drehzahlfeinverstellung
19-27 vollst.

1 Halter
2 Welle
3 Abstellhebel
8 Zahnsegment
12 Hebel
13 Klinke
14 Feder
15 Rohr
lée Bolzen
20 Stange
23 Ring
24 Hebel
25 Halter
26 Rdndelmutter
27 Spindel mit Handrad
CIN-Teile
4 Scheibe 6,4 DIN 125
5 Sechskantschraube M 6x15 DIN 933
6 Sechskantschraube M 6x20 DIN 933
T Sechskantmutter M 6 DIN 934
9 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933
10 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797
11 Sechskantmutter M 8 DIN 934
17 Sechskantschraube M 6x30 DIN 933
13 Federring B 6 DIN 127
19 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933
21 Splint 2x15 DIN 94

22 Federscheibe B 6 DIN 137



Tafel 305.0-26

(ohne Abbildung) O’Imunomélel‘-

Table Qil Pressure Gouge
Planche Manomélre & huile
Tavola Manémetro para oceite
Cuadro
Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggetto N del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedido
N® na gravura Denominagdo N do desenho
1 Olmanometer
DIN-Teile
2 Uberwurfmutter 4 M12x1,5 DIN 7606
3 Cichtkegel B 4 DIN 7608
4 Ringlststick B 4 DIN 7622
5 Hohlschraube A4 DIN 7623
6 Dichtring A 10x16 DIN 7603-Cu




Spannrolle

Tensioning Roller
Rouleau de tension
Radillo tensor

Tafel 305.0-27

Table
Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Bild

Item

Fig.

Figura N°

Fig.

N® na gravura

Benennung
Description
Désignation
Oggetio
Denominacién
Denominagdo

Teil Nr.
Drawing No.
N° de dessin
N del pezzo
N del pedido
N? .do desenho

1-12 Spannrolle vollst,

1 Hebel
2 . SKF -Norma-Rollenzapfen
3 Keilriemenscheibe
3 Biigel f. Lichtmaschine
5 Lasche
6 Schraubstick
DIN-Teile
7 Sechskantschraube
3 Sechskantschraube
9 Sechskantschraube
10 Federring
11 Scheibe
12 Sechskantmutter

M 8x25 DIN 933
M 8x20 DIN 933
M 10x15 DIN 933
B 8 DIN 127

8,4 DIN 125

M 8 DIN 934



Tafel 305.0-28 A (ohne Abbildung) Hydraulikpumpe Bosch

Table Bosch Hydraulic Pump
Planche Pompe hydraulique Bosch
Tavola Bomba hidréulica Bosch
Cuadro
Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
ltem Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedido
N® na gravura Denominagdo N¢ do desenho
1 Hydraulikpumpe Bosch
2 Stirnzaharad
4 Deckel .
8 Formdichtung
LIN-Teile
3 Zylinderschraube M 10x30 DIN 912-10K
5 Sechskantschrauve M 8x25 DIN 933
6 Federring B 8 DIN 127
T Spannhiilse 6x14 DIN 1451




Hydraulikpumpe Bucher-Guyer Vierzylinder (ohne Abbildung)

Bucher-Guyer Hydraulic Pump for Four-Cylinder Engine
Pompe hydraulique Bucher-Guyer pour moteur a quatre cylindres
Bomgu hidraulica Bucher-Guyer para metor de cualro cilindros

Tafel 305.0-28 B
Table

Planche
Tavola
Cuadro
Gravura

Bild Benennung Teil Nr.
ltem Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N® Oggetto N° del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedido
N® na gravura Denominagdo N°® do desenho
1 Hydraulikpumpe
2 Stirnzahnrad
. 3 Formdichtung
T Bock
' DIN-Teile
4 Stiftschraube M 8x25 DIN 939
5 Federring B 8 DIN 127
6 Sechskantmutter M 8 DIN 934
8 Sechskantschraube M 8x30 DIN 933
9 _ Zylinderschraube M 8x20 DIN 912-10K
10 Spannstift 6x24 DIN 1481
11 Spannstift 6x14 DIN 1481



Tafel 305.0-28C

(ohne Abbildung) Hydraulikpumpe Pesco Vierzylinder

Table Pasce Hydraulic Pump
Planche Pompe hydraulique Pasco
Tavola Bomba hidréulica Pasco
Cuadro

Gravura

Bild Benennung Teil Nr.

ltem Description Drawing No.

Fig. Désignation N© de dessin

Figura N° Oggetto N° del pezzo

Fig Denominacién N° del pedido

N® na gravura Denominagdo

N° do desenho

1 Hydraulikpumpe

3 Stirnzahnrad

4 Formdichtung
10 Bock

DIN-Teile

2 Federring

5 Stiftschraube

6 Federring

7 Sechskantmutter

8 Sechskantschraube
9 Dichtring
11 Sechskaatschraube
12 Zylinderschrauke
13 Federring
14 Spannstift

15 Spannstift

B12 TINA27

M 10x25 DIN 939

B 10 DIN 127

M 10 DIN 934

M 8x10 DIN 933

A 8x14 DIN 7603-Cu
M 8x30 CIN 933

M 8x20 DIN 912-10K
B 8 DIN 127

6x24 DIN 1481

6x14 DIN 1481




Lose Teile (chne Abbildung) Tafel 305.0-29

Accessories Table
Accessoires Planche
Accesorios : Tavola
Parti staccate Cuadro
Pecas avulsas Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
Iltem Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Qggetto N° del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedido
N® na gravura Denominacdo N° do desenho

1 Elektr. Drehzahlmesser

2 Geber

. 3 Betriebsstundenzahler

4 mech, Drehzahlmesser

5 Fernthermometer lpolig

6 Fernthermometer 2polig

7 Oldruckwarnschalter

nach DIN 75552 an Masse

8 Schraubstiick (bei gleich-
zeitigermn Anbau von Ma -
nometer u,Oldruckwarn-

schalter)
9 Zindpapierhalter
10 Elektr. Drehzahlfeinverst.
11 Oldruckwarnschalter
12 Zwischenflansch

fir Wendegetriebe

12a Zwischenflansch
fur Wendegetriebe

13 Elast, Brennstoffleitung

14 Schmalkeilriemen




Tafel 305.0-30 (chne Abbildung) Kraftstoffbehdlter (40 Liter) mit Befestigung

Table Fuel Tank (40 litres = 18.4 Imp. Gal lete with Fasteni
Planche Réservoir c'(: carbrsiunl Elﬁ Iilrpgs:] u?fes;:) ﬁg:,‘f;ﬁ & wih Fastening
Tavola Depésite de combustible (40 litros) con sujecién
Cuadro
Gravura
Bild Benennung Teil Nr.
Item Description Drawing No.
Fig. Désignation N° de dessin
Figura N° Oggetto N° del pezzo
Fig. Denominacién N° del pedido
N° na gravura Denominacde N° do desenho
1 Kraftstoffbehdlter
2 Siebfilter
4 Kugeleckventil
6 Hohlschraube
7 Bock
10 Block-Schwingungsddmpfer
11 Spannband
14 Filzstreifen
DIN-Teile

3 Dichtring
5 Dichtring
8 Federring
9 Sechskantschraube
12 Federring
13

Sechskantschraube




Fundamentteile mit Keilriemenschutz (ohne Abbildung) Tafel 305.0-31

Foundation Parts with Vee Belt Protection Table

Piéces de fondation avec dispositif de protection de lo courroie tropézoidale Planche

Piezas de cimentacion con proteccion de la correa trapezoidal Tavola
Cuadro
Gravura

Bild Benennung
ltem Description
Fig. Désignation
Figura N° Oggetlo

Fig Denominacién

N® na gravura Denominagdo

Teil Nr.
Drawing No.
N° de dessin
MN° del pezzo
N° del pedide
N° do desenho

[ ]

®

DIN-Teile

3
4
5
6
7
8
10

11
12

Mot orpratze
Winkel

Keilriemenschutz

Sechskantschraube
Federring
Sechskantschraube
Federring
Spannhiilse
Spannhiilse
Sechskantschraube
Stiftschraube
Federring



